TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

PROCESSO Nº. 071/2025

DISPENSA ELETRÔNICA N°. 044/2025

OBJETO: Contratação de empresa  para fornecimento de produtos de copa e  cozinha para

suprir às necessidades internas e para o bom andamento das atividades da Câmara Municipal

no exercício de 2025.

VALOR:  R$3.729,27 (Três mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos).

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e

RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa H.A

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.255.291/0001-21, objetivando a

contratação da empresa a necessidade da aquisição de produtos de copa e cozinha  é

imprescindível para suprir às  necessidades de fornecimento interno, bem como para dar

atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas dos setores da Câmara

Municipal.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

                                                                            Camanducaia, 05 de Dezembro de 2025.

Edivaldo Batista Marques

Presidente

Câmara Municipal de Camanducaia/MG

		2025-12-05T15:49:34-0300
	EDIVALDO BATISTA MARQUES:00392554682